[image: image2.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM
                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, ARQUITETO CARLOS NELSON BUENO, JUNTO AO DEPARTAMENTO COMPETENTE, A IMPLANTAÇÃO DE REDUTORES DE VELOCIDADE (LOMBADA) NA RUA CLAUDIO DOS SANTOS, APROXIMADAMENTE 50 METROS ABAIXO DO NÚMERO 139, NO BAIRRO PARQUE DAS LARANJEIRAS.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES_____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA

INDICAÇÃO N°     DE  2012.
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES,

Considerando as reivindicações dos munícipes que solicitam a implantação de uma lombada na Rua Claudio dos Santos, especificamente 50 metros abaixo do número 139, tendo em vista que estão preocupados com o excesso de velocidade dos veículos naquela localidade.

 Diante do exposto, INDICO, na forma regimental, à Douta Mesa, para que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Arquiteto  Carlos Nelson Bueno, junto ao Departamento de Trânsito e Transportes, estudos no sentido de ser implantado redutores de velocidade (lombada) na rua e local
acima citados, com a finalidade de reduzir a velocidade dos veículos, concedendo, desta forma, mais segurança a todos os pedestres daquela localidade.

Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli”, aos 13 de Fevereiro de 2012.

VEREADOR MOACIR GENUÁRIO

[image: image1.png]

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE: (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image2.png]